
تصور روسیه بدون پوتین همزمان با  افزایش شایعات درباره سلامتی اش

وهایتان باشید مراقب آرز

عاطفه   - بین الملل  گروه   - اتحادملت 
عیدالهی نژاد، گویی در حال حاضرعدم اطمینان و 
قطعیت کافی در جهان وجود ندارد. این هفته با 
گمانه زنی های تازه ای در مورد سلامت »ولادیمیر 
گفته  شد.  آغاز  روسیه  جمهور  رئیس  پوتین« 
می شود پوتین که اخیرا ۷۱ساله شده در محل 
اقامت اش در خارج از مسکو دچار سکته مغزی 
شده و در بخش مراقبت های ویژه یا دست کم 

تحت نظر پرشکان اش به سر می برد.
به گزارش ایندیپندنت، باید گفت که چنین 
شایعاتی به صورت دوره ای مطرح می شود و در 
ماه ها و سالیان اخیر بارها گزارش شده که پوتین 
از طیف وسیعی از بیماری های مزمن یا لاعلاج 
از بیماری پارکنیسیون گرفته تا انواع سرطان ها 

رنج می برد.
تبلیغات  گزارش ها  این  از  عمده ای  بخش 
سیاه یا خیالبافی از سوی بسیاری از مخالفان 
او هستند. این ادعا که پوتین که به عنوان یک 
طرفدار ورزش و سلامت شناخته می شود با یک 
پزشک شخصی یا حتی یک تیم پزشکی سفر 
می کند او را در بین رهبران کشورهای مختلف 

منحصر به فرد نخواهد نساخت.
خیلی  همواره  معمولا  پوتین  این،  بر  علاوه 
زود در انظار عمومی ظاهر شده و مثل همیشه 
پرانرژی به نظر رسیده است. با این وجود، این 
بدان معنا نیست که انتشار چنین گزارش هایی 
نگاران  روزنامه  و  روسیه  مسائل  ناظران  برای 
رسانه های جریان اصلی معضل ساز نخواهند 
گزارش هایی  و  اخبار  چنین  که  زمانی  آیا  بود. 
در رسانه های اجتماعی به طور گسترده منتشر 
آن  برای  یا  می گیرید؟  نادیده  را  آن  می شوند 
درجه ای از اعتبار را قائل می شوید که اگر چنین 
نبود خبر را منتشر نمی کردید. آیا این ادعاها را 

صرفا برای تمسخر گزارش می دهید؟
این گزارش ها و اخبار معضل مشابهی را برای 
کرملین نیز ایجاد می کنند. برای مثال، »دیمیتری 
پسکوف« ظرف مدت ۴۸ ساعت پس از انتشار 
زنده  و  درباره وضعیت سلامتی  اخبار  از  یکی 
بودن پوتین این خبر را تکذیب کرد. او گفته بود: 

»همه چیز در مورد رئیس جمهور به خوبی پیش 
می رود. مجموعه ای از حقه های اطلاعاتی پوچ که 
توسط مجموعه ای از رسانه ها منتشر می شوند 
صرفا باعث انبساط خاطرمان می شوند و نه چیز 

دیگری«.
شاید این گونه باشد اما شایعات هفته اخیر 
این  را آشکار ساخت. نخست آن که  نکته  دو 
گمانه زنی به حدی نگران کنده بود که کرملین را 
وادار به تکذیب کردن ساخت. این نشان دهنده 
بالاترین سطوح سیاسی  از نگرانی در  درجه ای 
روسیه از این موضوع است که حدس و گمانه 
زنی در مورد سلامت پوتین می تواند به یک عامل 
بی ثبات کننده در دالان های قدرت روسیه و یا در 

کل آن کشور تبدیل شود.
تایید  معنای  به  این  که  داشت  توجه  باید 
از طریق  است  ممکن  پوتین  نیست.  شایعات 
ببرهای  بیش تر  شکار  یا  بیش تر  روی  پیاده 
سیبری و یا اسب سواری برهنه بیش تر در آینده 
این  با  باشد.  داشته  رو  پیش  طولانی ای  عمر 
وجود، این بدان معناست که گمانه زنی ها به 
اندازه کافی معتبر هستند که تکذیب عمومی در 
سطوح بالای قدرت نسبت به سکوت کردن درباره 
آن ترجیح داده شود. نکته دوم آن که باز هم 
بدون تایید شایعات این ممکن است زمان خوبی 
برای همه کسانی باشد که در داخل روسیه و به 
ویژه در خارج از کشور درگیر برنامه ریزی درباره 
آینده هستند تا احتمال مرگ ناگهانی پوتین را 
در نظر بگیرند البته نه لزوما مرگی قریب الوقوع 
بلکه به عنوان یک احتمال و باید پیامدهای آن را 

در نظر گرفت.
البته بسیاری از کسانی بوده اند که تا زمان در 
قدرت بودن پوتین برای برکناری او تلاش کرده و 
به کناره گیری پوتین از قدرت امیدوار بوده اند. 
»بوریس برزوفسکی« که برخی آن را »الیگارش« 
بود  اولین کسانی  قلمداد می کنند جزو  اصلی 
که عمدتا به صورت استعاری از امنیت نسبی 
موجود در لندن برای اقدام علیه پوتین استفاده 

کرد.
مخالف  چهره های  از  یکی  ناوالنی«  »الکسی 

اخیر و وبلاگ نویس روس حتی از درون زندان 
»میخائیل  می شود.  احساس  حضورش  نیز 
حوزه  در  فعال  الیگارش  یک  خودورکوفسکی« 
و زندانی سیاسی سابق در روسیه یکی  انرژی 
لندن  در  تبعیدگاه اش  از  که  است  افرادی  از 
نگاه  پساپوتین  روسیه  به  فلسفی تر  روشی  به 

می کند.
همان گونه که برخی گفته اند زمانی که »یوگنی 
پریگوژین« رئیس گروه مزدور واگنر شورش کوتاه 
مدت خود را در ژوئن انجام داد در لحظه ای این 
تصور ایجاد شد که او می تواند جایگزین پوتین 
شود. با ان وجود، برکناری پوتین از قدرت یک 
موضوع است و مرگ ناگهانی یا ناتوانی جسمانی 

او موضوعی دیگر.
آیا کسی می داند که برای مثال آیا در روسیه 
بتواند  که  دارد  آماده حضور  و  در سایه  تیمی 
و  کرده  هدایت  را  پوتین  پسا  دوره  رخدادهای 
سمت و سو دهد؟ پوتین در بیش از دو دهه 
حضورش در راس سیاست روسیه چندان یک 
بازیگر سیاسی علاقمند به کار گروهی به نظر 
نرسیده بلکه حضورش در انظار عمومی از آستانه 
حمله روسیه به اوکراین به این سو او را به عنوان 

فردی مستبد و تنها نشان داده است.
هیچ گونه معاون یا سرپرست بالقوه ای برای در 
دست گیری قدرت در اطراف او دیده می شود؟ 
قدرت در دروه پسا پوتین چگونه انتقال خواهد 
یافت و به چه کسی منتقل می شود؟ آیا کرملین 
در خلاء قرار خواهد گرفت یا شاهد مبارزه برای 
کسب قدرت خواهیم بود و یا شاید یک انتقال 
فرآیند چه مدت  این  رخ دهد؟  توافقی  و  آرام 
زمانی ممکن است به طول انجامد و ممکن است 
چه تاثیری بر روسیه، اوکراین و سایر نقاط جهان 

داشته باشد؟
هیچ کس در اوکراین از جمله زلنسکی رئیس 
جمهور آن کشور هرگز امید خود را مبنی بر آن 
که پوتین به زودی از بین می رود پنهان نکرده 
پوتین  از  غیر  کسی  آیا  وجود،  این  با  است. 
می تواند مسیر قرار گرفته روسیه در جنگ فعلی 
را تغییر دهد؟ آیا جانشین پوتین دست کم در 

وهله نخست لزوما خواستار صلح خواهد بود؟ 
یا آن که آیا جانشینان او ترجیح خواهند داد که 
منافع خود و روسیه را با پیگیری مصمم تر جنگ 

به شیوه ای بهتر و کارآمدتر تامین کنند؟
پوتین تاکنون سوار بر ببر میهن پرستی روسیه 
به  است.  کرده  عمل  قبولی  قابل  موفقیت  با 
سختی می توان دید که کسی به طور ناگهانی به 
مقام ریاست جمهوری ارتقا پیدا کند و تصمیم 
بگیرد مسیر خود را تغییر دهد. واقعیت آن است 
دارند  انتظار  و حتی  امیدوار هستند  که  آنانی 
است  ممکن  باشد  لیبرال تر  پساپوتین  روسیه 
وضعیت  است  ممکن  واقع،  در  شوند  ناامید 

بالعکس شود.
که  این  مورد  در  پرسش هایی  سپس مجددا 
روسیه در صورت خلاء ناگهانی در راس تا چه 
دارد.  وجود  باشد  انعطاف پذیر  می تواند  اندازه 
برخی از ناظران غربی تحولات کرملین بر این باور 
نظامی  هستند که روسیه در صورت شکست 
تجزیه خواهد شد همانند سنارویی که درباره 
اتحاد جماهیر شوروی رخ داد. برای برخی این 
یک رخداد ترسناک است و برای برخی دیگر یک 
امید. همین موضوع را می توان در مورد روسیه 

بدون پوتین نیز بیان کرد.
نظر  به  قوی  چندن  روسیه  تجزیه  احتمال 
نمی رسد با این وجود، نمی توان احتمال تضعیف 
کرد.  رد  را  پوتین  پسا  دوره  در  مرکزی  کنترل 
علیرغم تمام تلاش های پوتین قدرت مرکزی در 
روسیه پس از شوروی هرگز قوی نبوده است. 
نبود قدرت در  از  از رهبران منطقه  برخی  اگر 
کرملین برای به دست آوردن قدرت بیش تر برای 
خود سوء استفاده کنند ممکن است ناآرامی ها 
به قفقاز، سیبری، اقیانوس آرام و سرزمین های 

مرزی با چین سرایت کند.
در صورت کاهش یا فقدان کنترل مرکزی از 
سوی مسکو دستیابی بین المللی به آن کشور 
چگونه خواهد بود؟ آیا بدون چهره ای کارکشته 
و آشنا مانند پوتین در راس قدرت چنین امری 
امکان پذیر است؟ علیرغم تمام تلاش های غرب 
به  حمله  از  پس  روسیه  کردن  منزوی  برای 
اوکراین پوتین نفوذ یا اعتبار نسبتا کمی را در 
سایر نقاط جهان از دست داده و روابط کشورش 
با چین، هند و بخش هایی از خاورمیانه را تقویت 
کرده است. وزن جهانی روسیه تا چه اندازه به 
پوتین بستگی دارد و تا چه اندازه بازتاب دهنده 
اندازه جغرافیایی آن کشور است؟ ممکن است 

پاسخ این پرسش را به زودی بیابیم.
جماهیر  اتحاد  کشورهای  در  جمله  از  بارها 
شوروی سابق پیش بینی می شد که انتقال قدرت 
استبدادی به احتمال زیاد همراه با ناآرامی های 
تحولات  واقع سیر  در  اما  باشد  پیچیده  مدنی 
همه  برخلاف  مثال،  برای  بود.  متفاوت  کاملا 
دیکتاتور  نیازف«  »صفرمراد  مرگ  انتظارات 
را  که خود  میلادی  در سال ۲۰۰۶  ترکمنستان 
»ترکمن باشی« می نامید با انتقال منظم قدرت 
همراه شد. در جمهوری آذربایجان »حیدر علی 
اف« با سابقه طولانی مدت در قدرت بودن در 
سال ۲۰۰۳ میلادی اندکی پیش از مرگ پسرش 

را جانشین خود ساخت.
در روسیه زیباترین نتیجه ممکن است آن باشد 
که پوتین به سادگی به دنبال تمدید دوره جدید 
از طریق شرکت در انتخابات ریاست جمهوری 
برنامه ریزی شده برای مارس آینده نباشد اگرچه 
اگر جنگ روسیه با اوکراین کماکان ادامه یابد 

ممکن است از تغییر قدرت جلوگیری نماید.

در حالی که شایعات در مورد 
سلامت رئیس جمهور روسیه 
در جریان است و نقل می شود 
باید به این موضوع بپردازیم 
که مرگ پوتین می تواند چه 
معنایی برای روسیه، اوکراین و 
سایر نقاط جهان داشته باشد
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با وجود تشدید تنش ها
رویترز: مذاکرات بین حماس و اسرائیل با میانجیگری 

قطر ادامه دارد

گزارش های رسانه ای حاکی از آن است که با وجود تشدید حملات رژیم 
صهیونیستی به نوار غزه، مذاکرات با میانجیگری قطر بین تل آویو و حماس 

با هدف آرام کردن اوضاع در غزه روز شنبه ادامه یافت.
به گزارش ایسنا، رویترز به نقل از یک منبع ناشناس اعلام کرد که 
مذاکرات شکست نخورده است، اما با سرعت بسیار پایین تری نسبت به 
قبل از تشدید تنش ها و عملیات زمینی که از عصر جمعه آغاز شد، انجام 

می شود.
قطر بیش از سه هفته است که در پشت صحنه تلاش های دیپلماتیک 
انجام می دهد و با مقامات حماس و رژیم صهیونیستی برای آزادی بیش از 

۲۰۰ اسیر در دست حماس صحبت می کند.
میانجیگری این کشور منجر به آزادی دو اسیر آمریکایی، یک مادر و 

دختر و دو زن مسن صهیونیست شد.
بنیامین نتانیاهو نخست وزیر رژیم صهیونیستی روز شنبه گفت که 
تلاش ها برای آزادی اسرا حتی در زمان حمله زمینی به غزه ادامه خواهد 

داشت.
از آن طرف یحیی السنوار، رئیس جنبش حماس در نوار غزه، در اولین 
اظهار نظرش بعد از آغاز نبرد طوفان الاقصی در روز هفتم اکتبر اعلام 
کرد که این جنبش آماده توافق فوری با رژیم صهیونیستی بر سر تبادل 

اسرا است.
او گفت که بر اساس این توافق، تمام اسرای فلسطینی در زندان های 
رژیم صهیونیستی باید آزاد شوند و در مقابل تمام اسرای اسرائیلی نزد 

مقاومت آزاد خواهند شد.
السنوار خاطرنشان کرد: از تمام سازمان های مربوط به اسرا می خواهم 
که فهرستی از همه اسرای زن و مرد فلسطینی تهیه کنند و برای مرحله 

آتی آماده باشند.
پیش از این ابوعبیده، سخنگوی گردان های عزالدین قسام، تاکید کرده 
بود »تماس هایی در پرونده اسرا صورت گرفت و فرصتی برای رسیدن به 
توافق وجود داشت، اما دشمن وقت کشی کرد. اگر دشمن می خواهد که 
پرونده اسرا یکباره بسته شود، ما برای آن آماده هستیم، اما اگر می خواهد 
راه دیگری را طی و این پرونده را جدا کند ما برای این سناریو هم آماده ایم.«

ترامپ:
به حال بایدن باید گریست

رئیس جمهور پیشین آمریکا در یک تجمع انتخاباتی، همتای کنونی خود 
را به شدت مورد انتقاد قرار داد.

به گزارش ایلنا به نقل از نیویورک پست، »دونالد ترامپ«، رئیس جمهور 
پیشین آمریکا در یک تجمع انتخاباتی  در شهر »نوادا« مجددا به »جو 

بایدن«، همتای کنونی خود حمله کرد. 
ترامپ که نامزد پیشرو حزب جمهوری خواه در انتخابات ریاست جمهوری 
آمریکاست از بایدن انتقاد و او را بی کفایت و فاسد توصیف کرد و اشتباهات 

اخیر او را مورد تمسخر قرار داد. 
وی گفت: »بایدن نمی تواند از صحنه خارج شود، نمی تواند دو جمله را 
کنار هم قرار دهد اما مسئول کیف هسته ای است که برای مجوز استفاده 
از سلاح هسته ای تهیه شده است و معمولا در نزدیکی رئیس جمهور یا رهبر 

یک کشور هسته ای نگهداری می شود«.
ترامپ در ادامه، بایدن را به تمسخر گرفت و ادای گیجی و سردرگمی 

او را هنگام استفاده از میکروفون درآورد در حالی که حضار می خندیدند.
وی افزود: »به صراحت بگویم،  ما نباید بخندیم، باید گریه کنیم. خدمه، 

او را گرفتند و به بیرون هدایت کردند«.

وزیر دفاع عربستان به آمریکا می رود

منابع آگاه از سفر وزیر دفاع عربستان به آمریکا سفر دادند.
به گزارش ایلنا به نقل از روسیا الیوم، منابع آگاه از سفر وزیر دفاع 

عربستان به آمریکا سفر دادند. 
آکسیوس به نقل از سه منبع آگاه اعلام کرد که انتظار می رود »خالد 
بن سلمان«، وزیر دفاع عربستان فردا -دوشنبه- برای برگزاری نشست با 

مقامات بلندپایه دولت آمریکا به واشنگتن سفر کند.
  این منابع به آکسیوس گفتند که سفر وزیر سعودی از مدتی طولانی 
برنامه ریزی شده اما در زمانی انجام می شود که اسرائیل مرحله دوم جنگ 
علیه غزه را آغاز کرده و نیروی زمینی اش در حال انجام عملیاتی زمینی در 

برابر  جنبش حماس هستند.
بنا به گزارش آکسیوس، انتظار می رود وزیر دفاع عربستان با  مشاور 
امنیت ملی امریکا،  وزیر دفاع و  وزیر خارجه این کشور و نیز تعدادی از 

اعضای سنا دیدار کند.

اخبار

جنایت های اسرائیل در غزه و حمایت بی قید و شرط آمریکا از این 
کشور بر عمق تنفر خاورمیانه نسبت به نیروهای آمریکایی افزوده و 
این مساله باعث افزایش حملات علیه نیروهای آمریکایی در منطقه 
خواهد بود و نیروهای واشنگتن در منطقه را با بحران های امنیتی 

متعددی روبرو خواهد کرد.
به گزارش خبرآنلاین، پنتاگون روز سه شنبه ۲۴ اکتبر اعلام کرد 
هفته  در  سوریه  و  عراق  در  متحدانش  و  آمریکایی  نیروهای  که 
گذشته حداقل ۱۳ بار با هواپیماهای بدون سرنشین و موشک هدف 
قرار گرفتند. پت رایدر، همچنین به تشریح این حملات ادامه داد و 
گفت که این حملات با ترکیبی از پهپاد و راکت انجام شده است. 
سخنگوی پنتاگون سازمان  مسئول مشخصی را معرفی نکرد اما گفت 
که گروه هایی که این حملات را انجام می دهند از سوی سپاه پاسداران 

انقلاب اسلامی و ایران حمایت می شوند.
رایدر گفت: »به وضوح تنش هایی در منطقه وجود دارد، به همین 
تا  ما در حال حاضر سخت کار می کنیم  دلیل است که می بینید 

مطمئن شویم که خطوط ارتباطی با رهبران منطقه باز می شود.«
بالقوه  از یک درگیری  افزود: »تمرکز پنتاگون مانع  وی همچنین 
گسترده تر منطقه ای می شود و از اشتباه محاسباتی جلوگیری می 

کند«.
حملات اخیر به نیروهای آمریکایی

اکتبر،  از زمان آغاز عملیات طوفان الاقصی توسط حماس در ۷ 
حملات به نیروهای آمریکایی افزایش یافته است.

نیروهای آمریکایی روز دوشنبه دو پهپاد تهاجمی یک طرفه را که 
نیروهای آمریکایی را در پادگان التنف در جنوب سوریه هدف قرار داده 

بودند، سرنگون کردند. این حمله هیچ آسیبی در پی نداشت.
روز جمعه سه حمله جداگانه در پایگاه هوایی الحریر در شمال عراق 
رخ داد که نیروهای آمریکایی و ائتلاف با سه پهپاد تهاجمی یک طرفه 

هدف قرار گرفتند که تلفات یا خسارتی به همراه نداشت.
روز پنجشنبه، نیروهای آمریکایی و ائتلاف در چهار نقطه در سراسر 
عراق و سوریه مورد هدف قرار گرفتند. به گفته مقامات آمریکایی، 
چهار حمله دیگر هم در ۱۸ اکتبر رخ داد. طی یک حمله دو پهپاد 

پادگان التنف در سوریه را هدف قرار دادند. نیروهای ایالات متحده 
و ائتلاف یک پهپاد را منهدم کردند، در حالی که پهپاد دیگر به پایگاه 

رسید و منجر به جراحت جزئی حدود ۲۰ پرسنل شد.
نیروهای آمریکایی در شمال عراق یک پهپاد دیگر را در ساعات اولیه 
روز ۱۸ اکتبر در نزدیکی پایگاه هوایی الحریر که قبلاً پایگاه هوایی بشور 
نامیده می شد، سرنگون کردند که در نتیجه هیچ آسیبی به تجهیزات و 
تأسیسات ائتلاف وارد نشد. دو پهپاد پایگاه هوایی الاسد را در دو حمله 
جداگانه در ۱۸ اکتبر هدف قرار دادند. یکی سرنگون شد و دیگری منجر 

به جراحات جزئی به نیروهای ائتلاف شد.
گفتنی است از دید آمریکا ارتباطی بین افزایش حملات و درگیری 
بین اسرائیل و حماس وجود ندارد. رایدر در این زمینه گفت: »در این 
مرحله، اطلاعاتی که ما در اختیار داریم، ارتباط مستقیمی بین این 

حملات با حملات حماس در ۷ اکتبر نشان نمی دهد.«
حضور نظامی آمریکا در منطقه

آمریکا حدود ۹۰۰ سرباز در سوریه و ۲۵۰۰ سرباز در عراق دارد. 
نیروهای موجود در عراق بر مشاوره نیروهای امنیتی این کشور متمرکز 
هستند و نیروهای حاضر در سوریه در تلاش هستند تا با بقایای 

دولت اسلامی مبارزه کنند.
را در منطقه  ایالات متحده ماه هاست که حضور نظامی خود 
تقویت کرده است، هزاران تفنگدار دریایی را با چندین کشتی در 
 ۳۵-F تابستان به خلیج فارس اعزام کرده و هواپیماهای جنگنده
و A-۱۰ را به پایگاه های ایالات متحده فرستاده است. این حضور 
نظامی پس از آغاز عملیات طوفان الاقصی و حملات اسرائیل علیه 
مردم غزه افزایش داشته است. چنانکه واشنگتن دو ناو هواپیمابر 
»یو اس اس دوایت د آیزنهاور« و »یو اس اس جرالد آرفورد« را به 
مدیترانه اعزام کرده است تا از نزدیک حوادث غزه را زیر نظر داشته 
باشند. همچنین علاوه بر جنگنده هایی که قبلا در منطقه بودند، 
Thunderbolt A-۱۰و  و   ۱۵E Strike Eagles-F های  جنگنده 
همچنین جنگنده های چند منظوره Fighting Falcons ۱۶-F نیز 
به خاورمیانه اعزام شده اند. وزارت دفاع آمریکا، پنتاگون نیز اخیرا 
اعلام کرده است که قصد دارد یک سامانه موشکی ضد بالستیک 

تاد و تعدادی سامانه دفاع هوایی موشکی پاتریوت را به خاورمیانه 
ارسال کند.

تنگ شدن عرصه بر نیروهای آمریکایی
با وجود اینکه پیش از آغاز جنگ غزه تعدادی از کشورهای عربی 
اقدام به تنش زدائی با اسرائیل کرده بودند اما این یک امر غیر قابل 
انکار است که در نهایت کشورهای خاورمیانه چه در سطح دولت ها 
و چه در سطح افکار عمومی با مردم فلسطین همراه هستند. جنایت 
های اسرائیل در غزه و حمایت بی قید و شرط آمریکا از این کشور بر 
عمق تنفر خاورمیانه نسبت به نیروهای آمریکایی افزوده و این مساله 
باعث افزایش حملات علیه نیروهای آمریکایی در منطقه خواهد بود 
و نیروهای واشنگتن در منطقه را با بحران های امنیتی متعددی روبرو 
خواهد کرد. به احتمال زیاد خاورمیانه بعد از پایان جنگ غزه برای 
سربازان آمریکایی منطقه خطرناکتری خواهد بود و آمریکا مجبور است 
یا تلفات مداوم نیروهای خود را تحمل کند که این مساله در داخل 
آمریکا هزینه سنگینی به همراه دارد و یا حضور خود را در این منطقه 

کمرنگ تر کند.

وقتی عرصه بر واشنگتن تنگ می شود
اوج نفرت از آمریکا با چشم پوشی از جنایات اسرائیل


